Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/MNiumero

06002980

Page / Pagina:

1./.5

(52) 229 989 1120 fax

Date/Dia: OM\OM\NOO@

Customer / Cliente:

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N°

Customer’s Reference / Referencia del cliente

|Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta

085277/04
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface [ Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

§Stancard or Specification / Nomas o especificaciones.
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53

Steel Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones.
60.30 X 3.90 MM
2 3/8 X 0.154 INCH

Length / Longitud.

6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad. 140 MGM\UN

Nominal Weight / Peso Nominal

5.42 EG/M

3.65 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSTON

Specimen condition Specimen dimensions Test g S UTs: ¥.8.
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad ! Elongation
HeatN® | Sample N°f Ls Type Size Temp. JKG/MM2 REG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N° | Muestra N* Tipo Ori Tamano de
mm ensayn Required/Requerido Required / Requerido Required 3 in 2 inches
[ Thin: TMin; Min % =
Thiax: TMax:
LMin: LMin: Max O,
C fiMax: | Max: %
35934 [J469292|C/B Rec L 19.30 x 4.00 TA 35.58 48.78 0.73 38.00
39674 |499758|C/B Rec L 18.33 x 3.97 TA 34.89 45,33 0.77 31.20
39674 1499759|C/B Rec | L | 18.33 x 4.02 TA 38.50 46.93 0.82 33.80
39674 [499760|C/B Rec L 18.31 » 3.98 TA 36.09 46.62 0.77 30.30
Ls: Location of the le / Localizacion de la 1 C/B: Body / Cuerpo

TA: Room T IT

Cil: Round bar specimen / Cilindrica

©bt: Obtained / Obtenido
TMin: Transverse Mini

I M

T

Ori: Orientation / Orientacion
EUL: Extension Under Load Method
¥.5.: Yield strength / Fluencia
TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal

R/U: Upset / Recalque

L: Longitudinal / Longitudinal

UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia
LMin: Logitudi ini { Minimo L i
Min: Minimum / Minimo

Rec: Strip specimen [ Rectangular

T: Transverse [ Transversal

Max: Maximum / Maximo

LMax: Longitudinal Maximum / Maximo Longitudinal

Tenanis {(verde) st imareso an |

This ia to cenily that the products cescribed here in were mar
Tenaris'is stamped. In case the owner of the orginal cert

Este documento canfica que los prodictos des

hajg. En casa de que el

aqul fugrmn

probados yia i

del fregue una
Esle cerlficado no @5, ni puede ser usada, coma una deciaracion de ongen,

pctuned, sampled, tested, andlor nspected in sccordance with the specification referenced and meets the requirements in 2l respects. This centificale is issued Dy a computlenzed system and it s valid wih eleclicnic signature. On the onginal cedilicate the trade-mark green colored
At would redease a copy of i e must attest its conformity Lo the original one. taking upon himseli the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any
This certificate i not & declaration of erigin nar may It be used as a declaralon of origin

andior 1zlsif) will be

de acuerdo con [ especificacion de referencia y satistace los comaspondiantes requenmientos.  Este cerilicado se emite mediante un sisiema compiutarizzdo y es valdo con fama electrdnica.  En el certificaco onginal el logotipo
del mismo, deberd garantizar ka coormidad con el anginal, v 58 hace responsablo por cualguier uso ilegsl o indebido. Cuslguier ateracion wio falsiicacion seré sujetz a la ley.

1o the law.
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- Tubos de Acero de México, S.A.
sz q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Niamero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

06002980 215
Date/Dia: OM\OM\NOO@

Customer/Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manutacturer's Works Order N* / Confirmacién de Venta
085277/04
Manufacture Process / Proceso de abricacion, TProduct Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
YStandard or Specification / Nomas o especilicaciones. Steel Grade  Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAIL BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones Length / Longitud. Quanlity / Cantidad 140 Pecs/pz Mominal Weight / Peso Nominal
60.30 X 3.90 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.42 RKG/M
2 3/8 X 0.154 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.65 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Extemal/ Externa
Heat N° Sample Unit Unidad: BHN
Colada N | Muestra N® Ls JReq. Min: Req. Max:
Result /Resultade
35934 1469292 |C/B 128
39674 |499758 |C/B 129
39674 (499759 |C/B 127
39674 499760 |JC/B| 126
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset [ Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
HeatN® § Sample N° Bend Test
Colada N° | Muestra N* Ensayo de Curvado
35934 |469292 |GOOD/BUENO
39674 |499758 |GOOD/BUENO
39674 |499759 |GOOD/BUENO
39674 499760 |GOOD/BUENO
This is to cenify that the products describad here in were manuiaclured, sampled, tested, andlor inspected in accordance with the specification referenced and meets the requirements.in all respects. This cerificate s ssued by & computefized system and 1 is vabd with elecironic signature. On fhe original cedificate the trade-mark green colored
Tenarisis slamped. In case the owner of the ongingl cenficate would release a copy of it, he must attest its conformity Lo the original one, taking upen himsell the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any andior afication will by ji fo the: law.
This certilicate s not a dectaration of or nay it be used as a declaration of origin,
Este documento cerifica que log prod escritos agu fueron manufacturados, probados i inspeccionades de acuerdo con [a especificacion de referencia y satisiace los comespandientes requerimientos.  Esta se emite un sistema 1 y @5 valide con fima electranica.  En el cenificado ongnal e logotipo
Tenaris (verde) esta impreso en la hoja. En caso de que o possedar del cedificado eniregue una folocopia ded mismo, deberd garantizar la conformidad con ef original. y se hace respansable por coalqueer uso llegal o indebido. Cuskquier alteracion yio talslicacon serd sujeta a f ley.
Este cerificado no es, ni puade ser usado, como una declaracdn de origen

_ DICA 777 (4.0
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Via Xalapa

= : Tubos de Acero de México, S.A.
m:mq—m Km 433.7 Carr. México-Veracruz

(91697) Veracruz, Ver, México

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA NimbBeyNGmero Page / Pagina: aidaadind
06002980 35
Date/Dia: OM\OM\MOOm

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’'s Order / Cliente Orden - ltem N* Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta
085277/04
IVanufacture Process / Proceso de fabricacicn. Product Type / Tipo de producte. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade ( Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SAl106/ASTM A53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Canlidad. 140 Pcs/p=z= Nominal Weight / Peso Nominal
60.30 X 3.90 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.42 RG/M
2 3/8 ¥ 0.154 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.65 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

Coi tion, % H.oo..:mmmﬂ@: b

c Mn Ssi cr | Mo ] s P i v Cu Al | sn| as | nb| T | Ca B N
X100 X 1000 X 10000
[Feat H Max
Colada Min|
Sample N° [P Max
Muestra N° Min
35934 H 13 | 109 | 24 4 3 fi1.5]35 | 23 x 51 26 4 3 1 2 15 1 29
469292 =] 14 | 106 | 25 5 3 1 14 | 23 1 50 28 5 1 2 3 16 1 32
469292 P 14 | 106 | 24 4 3 : 4 15 | 23 1 47 28 4 1 1 3 17 1 33
39674 H Az 106 23 3 2 1 i1 18 1 33 40 4 2z 1 2 19 1 S
499758 P 12 | 106 | 23 4 3 Nxalaz | s 1 37 40 3 1 1 3 19 1 36
499759 P 12 | 106 | 23 4 3 T 11 | 18 1 3s 36 4 2 1 3 19 1 36
499760 P 13 | 106 | 22 4 3 1 12 | 19 1 33 36 2 1 1 3 20 % 36
_ H: Heat/ Colada P: Product/ Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UMA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERTIAT, LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

This is to carifly that the products deseribed here in wene manulactured, sampled, testedd, andloe inspected in accordance wath the specification and meats the i in all respacts. This cartificate is issved by a computenized system and if s vald with electronic signatue. On the onginal cedificate fhe trade-mark green colored

Tenaris' is stamped. In case the owner of (he onginal cendicate would release a copy of it, he mist altest s conformity to the orginal one, taking upon himsell the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any alleration ardlor falsitication will be subjected o the faw.
This certificate &5 not a declaration of odgen nor may it be Lsed as a declaration of onigin.
Este documanto cenifica que os productos desontos agui fueron manulaciurades, probados yio inspeccionados de acuendo con & especiicacion de réfeencia y salistace los

Esle o =& emite mediante un sistema computarizado y es valido con firma elecirdnica.  En el cediticado onginal & 1ogotipo

Tenaris {verde) estd impreso en la hoja. En caso de que el poseedor del cerificado enfrague una fatocopia el misma, deberd garantizar ka conlormedad con el onginal, v se hace responsable por cualkquier uso o indebido. Cuslguier afteracian yio taksficacion serd sujeta a la ley

Este certificada no 65, ni pusde ser usada. oma una declaracion dé ongen DICA 777.04 0
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- Tubos de Acero de México, S.A.
m:mq-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero FagerFaume T
06002980 4/5
Date/Dia:  02/02/2006

Customer /Clientee: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N” / Confirmacién de Venta
085277/04
IManufaciure Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto, Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Joimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 140 Pcs/p=z= Nominal Weight / Peso Nominal
60.30 X 3.90 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.42 RKG/M
2 3/8 X 0.154 INCH 19.70 / 21.30 PT 3.65 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTIA

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.
NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NACE MR-01-75 (22 HRC Max.) .

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Editiomn 2004.

EDICION DE LA NORMA: ASTM A53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM A106/04b.

TRATAMIENTO TERMICO TUBO (C.N.D.) : DIRECTC DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUCTIVO: SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.T. "FULL LENGTH" LONG. (EXT.) NOTCH 12.5%.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 3000 PSI, 5 SEG.
TAMSA REF: 5380019

Thiz is 1o cerity that the products described here in were manulactured, sampled, lested, andfor inspected in 1 with the { i) d and meets the requirements in all respects. This cedificate is ssued by a computerized system and it is valid with electronic signature.  On the original cesificate the trade-mark green colored
Tenaris' s stamped. In case the owner of the onigingl cerificate would release a copy of it he must allest is contormity io the original one, taking upon nimsed 1he resporsibifity for any unlawiul or not allowed use. Any alteration andio

This cenficate is not a declaration of origin nor may # be used as a declaration of ohgn,

fication will be subjectad to the law.

Es=te documento certifica gue jos productos descmos agqui fueron manuiacturados, probados wo inspeccionados de acuerdo con 8 especil cacion de referancia v satistace los o alt i Este i =a emite mediante un sistema compularizado y es wilide con fima i Enal it iganal o logofipo
Tenars (verde} estd impraso en la boja. En caso de que el poseedor del certiticaco entregue una folocopia ded mismo. deberd garantizar la confermidad con el anginal. ¥ se hece responsable par cualquier uso ilegal o indebido. Cualguier alteracian wo falsiticacion serd Sujeta a la loy

Este cestiicado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de onigen. _ DICA 777 040
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Via Xalapa

™ Tubos de Acero de México, 5.A.
0=m q_m Km 433.7 Carr. México-Veracruz

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

06002980 5/(5
Date/Dia:  02/02/2006

Customer/Cliente;  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - flem N° Customer's Relerence / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N* / Confirmacién de Venta
085277 /04

|Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producio. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grage / Grado de agero. Ends / Extremos. NORMAIL BEVEL

API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Canlidad. 140 Pcs/p=z Mominal Weight / Paso Mominal

60.30 X 3.90 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.42 Re/M

2 3/8 X 0.154 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.65 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

CHIE
RESBPONSABRIL

CCERT PR CACTO @_&,:

==

Quality System Ceriified
N™ 110950

This is to certify that the products described here in were manuiactured, sampled, lested, andior inspecied in accordance with the sificaty and meets the

Inalf respects. This cerilicale is issued by a computerized system and it is vakd with electranic signature. On the ariginal cerificate the frade-mark green colared

Tenans' s stamped In case the owner of the original cenificate would release a copy of it, he must EMest i15 conformity to the original one. taking upon himsell the responsibility for any unlawlul or not allowsad wse Any alterstion andfor will be i o the law.

This certilicate is not a dectaration of origin nor may i be used as 2 declaration of ongin,
Esty documentn certifica que los productos descritae agul fueron i woi

4] de acuerdo fa especificacion de referencia y salistace los

i i . Este certificada se emite mediante un sistema computarizado y es valido con firma electrdnica.  En el ceriticado original el logotipo

Tenarks (verde) estd impreso en la hoja. En caso de que ol poseador del cenificado enlrague ura foiocopia del mismo, deberm garantizar la conformidad con el original, ¥ 5 hace responzable por coalquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracicn yo falsificacon Serd sujeta a la ley

Este certiticado no es, ni puede ser usado, como una deciaraeiin di erigen.

_ DICA 777 04 0




